
POLIZIA MUNICIPALE n. 72 del 08-08-2022  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 72 Reg. Gen. N. 437 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: 

 

 DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO "NONNI 

VIGILE" ANNO SCOLASTICO 2022/2023 ED ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  otto del mese di agosto 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione n. 22 del 30.11.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2022/2024; 

 la deliberazione n. 5 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2022/2024; 

 la deliberazione n. 6 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio della Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 

ss.mm.ii.; 

 la deliberazione n. 13 dello 04.02.2022 dichiarata immediatamente eseguibile con la quale la 

Giunta ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il Piano Obiettivi e il Piano 

della Performance ss.mm.ii.; 

 

 VISTE: 

-  la Delibera di Giunta della Federazione nr. 61 del 08/07/2022, i cui contenuti sono interamente 

richiamati, in cui si è deciso di avviare la figura del Nonno Vigile mediante indizione di una 

manifestazione di interesse indirizzata ad associazioni disponibili a presentare un progetto di 

Cittadinanza Attiva mediante la gestione del fabbisogno di nonni vigile espresso dai comuni del 

Camposampierese; 

- la Determina dirigenziale nr. 68 reg. 406 del 22/07/2022 in cui sono stati approvati il disciplinare per 

la manifestazione di interesse volta all’individuazione dell’APS, il Bando nonché i relativi allegati; 

 

PREMESSO CHE: 

- il Bando nonché il disciplinare ed i relativi documenti sono stati regolarmente ed integralmente 

pubblicati all’Albo Pretorio della Federazione nonché sul sito internet della medesima; 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
2
0
9
2
9
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



POLIZIA MUNICIPALE n. 72 del 08-08-2022  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

- le domande di partecipazione al Bando in commento dovevano pervenire entro e non oltre le ore 

12,00 del giorno 06/08/2022 a mezzo pec all’indirizzo: 

polizialocale.unionecamposampierese.pd@pecveneto.it, indicando nell’oggetto la dicitura: 

“Selezione Pubblica per l'affidamento del “Progetto Nonni Vigile”; 

 

POSTO CHE con determinazione n. 48 e Reg. gen. n. 435 del 08/08/2022 a firma del Direttore della 

Federazione, veniva nominata la Commissione tecnica; 

 

VISTA che l’unica domanda di partecipazione pervenuta entro la data di scadenza dei termini è 

quella presentata dall’ Associazione di promozione Sociale Federanziani Senior Veneto (C.F. 

92276080287), con sede legale in Vicenza (36100), Via Cristoforo Colombo n. 7, in persona del suo 

legale rappresentante, Sig. Vincenzo Gigli; 

 

PRESO ATTO del verbale della Commissione tecnica del 08/08/2022, che si allega indicato come 

sub. A) per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la medesima: 

- sulla base dei requisiti indicati nell’art 3 del Disciplinare, a cui si rinvia, ha ammesso la domanda 

dell’Associazione; 

- nel contempo, ha provveduto alla valutazione del progetto proposto e sulla base dei parametri di 

valutazione di cui all’art. 4 del medesimo documento, ha redatto il prospetto di assegnazione del 

punteggio; 

 

CONSIDERATO CHE la Commissione dopo una disamina del progetto proposto, ha ritenuto il 

medesimo valido in quanto coerente con l’applicazione della Legge Regionale 23 dell’08/08/2017 

relativa alla Promozione e valorizzazione dell’invecchiamento attivo che riconosce e valorizza il 

ruolo delle persone adulte o anziane nella comunità. 

 

VISTO, pertanto, il punteggio proposto dalla Commissione, come di seguito riportato: 

 

 

Parametri Valutazione Punteggio 

Numero totale degli associati 

alla data di presentazione della 

domanda 

467 20 

Maggior rispetto della parità di 

genere tra gli iscritti (punteggio 

maggiore all’Associazione che 

ha la percentuale più vicina al 

50% tra i generi) 

262/205 20 

Esperienza dell’Associazione 

in progetti similari 

Esperienze analoghe nei 

seguenti Enti Locali: Unione di 

Comuni denominata 

Federazione dei Comuni del 

Camposampierese, Comune di 

Vicenza e Comune di Bolzano 

Vicentino 

20 

Punteggio Totale  60 

 

 

RITENUTO di disporre, altresì, di darne immediata diffusione mediante pubblicazione dello stesso 

all’Albo Pretorio online e sul sito internet della Federazione; 

 

DATO ATTO CHE: 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
2
0
9
2
9
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



POLIZIA MUNICIPALE n. 72 del 08-08-2022  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

-  il responsabile del procedimento è il sottoscritto Antonio Paolocci  il quale dichiara di non trovarsi 

in alcuna delle situazioni di conflitto di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del 

D.P.R. 62/2013; 

- in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza previste 

dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012;  

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso dal sottoscritto Antonio Paolocci, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile del responsabile del 

Servizio economico – finanziario in quanto il presene atto non comporta impegno di spesa per l’Ente; 

 

VISTI: 

-  il T.U. Enti Locali (D.lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.); 

- lo Statuto della Federazione dei Comuni del Camposampierese; 

- il Regolamento di Contabilità della Federazione dei Comuni del Camposampierese approvato con 

Delibera di Consiglio nr. 11 del 12/07/2017; 

 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE le premesse, che debbono quindi intendersi ivi integralmente trascritte, quali 

parti integranti del presente dispositivo. 

 

DI AGGIUDICARE il progetto denominato “NONNI VIGILE” anno scolastico 2022/2023 ed 

anno scolastico 2023/2024 all’Associazione di promozione Sociale Federanziani Senior Veneto (C.F. 

92276080287), con sede legale in Vicenza (36100), Via Cristoforo Colombo n. 7, in persona del suo 

legale rappresentante, Sig. Vincenzo Gigli, come da verbale redatto dalla nominata Commissione 

allegato alla presente e denominato sub. A). 

 

DI RIMANDARE a successivo atto la quantificazione economica del progetto ed i relativi 

impegni di spesa sulla base della proposta approvata. 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- il responsabile del procedimento è il sottoscritto Antonio Paolocci  il quale dichiara di non 

trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 

e 14 del D.P.R. 62/2013; 

- in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza 

previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012;  

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi” del sito istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi 

dell’art. 23 del D.LGS. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
2
0
9
2
9
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



POLIZIA MUNICIPALE n. 72 del 08-08-2022  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 F.to Paolocci Antonio 

 

 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
2
0
9
2
9
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a



POLIZIA MUNICIPALE n. 72 del 08-08-2022  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

 

F
e
d
e
r
a
z
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
C
a
m
p
o
s
a
m
p
i
e
r
e
s
e
 
P
r
o
t
.
n
.
 
0
0
2
0
9
2
9
 
d
e
l
 
0
8
-
0
8
-
2
0
2
2
 
p
a
r
t
e
n
z
a


